ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số :           /TTr-UBND                      Tuy Phước, ngày      tháng        năm 2021

TỜ TRÌNH

V/v đề xuất quy định mức hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể, Hợp tác xã

 giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Tuy Phước

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

          Căn cứ  Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 1804/QĐ-TTg ngày 13/11/2020 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Chương trình hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể, HTX giai

đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 7016/QĐ-UBND ngày 14/9/2021 của UBND huyện

Tuy Phước về ban hành Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 về

tăng cường kết cấu hạ tầng, cơ sở vật chất kỹ thuật phục vụ công nghiệp hóa, hiện

đại hóa nông nghiệp, nông thôn;

Căn cứ cuộc họp ngày 10/11/2021 của UBND huyện về việc thông qua

Thành viên UBND huyện;

Căn cứ Kết luận số 180-KL/HU ngày 22/11/2021 của Ban Thường vụ

Huyện ủy Tuy Phước về chủ trương quy định mức hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể

Hợp tác xã giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện;

Để tạo điều kiện khuyến khích phát triển kinh tế tập thể, HTX, phát huy nội

lực trong sản xuất, mở rộng sản xuất, kinh doanh, dịch vụ góp phần phát triển kinh

tế ở địa phương, UBND huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét chuẩn

y quy định mức hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể, Hợp tác xã giai đoạn 2021-2025

trên địa bàn huyện như sau:

Ngân sách huyện, xã, thị trấn sẽ hỗ trợ kinh tế tập thể, HTX thực hiện đầu tư

các dự án, công trình trên địa bàn huyện, giai đoạn 2021-2025, cụ thể:

1. Điều kiện hỗ trợ:

 Các HTX có phương án, kế hoạch sản xuất, liên kết sản xuất theo chuỗi giá

trị được Đại hội đại biểu thành viên thống nhất bằng Nghị quyết.

2. Nội dung hỗ trợ:

2

Ứng dụng công nghệ cao vào sản xuất, chế biến và tiêu thụ nông sản; xây

dựng thương hiệu, nhãn hiệu hàng hóa đối với các sản phẩm hàng hóa có thế mạnh

trồng trọt, chăn nuôi, lâm nghiệp, thủy sản.

Xây dựng nhà kho, xưởng phân loại và đóng gói sản phẩm, xưởng sơ chế-

chế biến và trang thiết bị phục vụ sản xuất kinh doanh nhằm mang lại lợi ích cho

cộng đồng thành viên.

3. Về mức hỗ trợ:

 Ngân sách huyện hỗ trợ 50%; ngân sách xã, thị trấn hỗ trợ 30%; HTX đối

ứng 20%.

4. Nguồn vốn hỗ trợ:

Nguồn đấu giá quyền sử dụng đất.

Sau khi được chấp thuận, UBND huyện sẽ cân đối, phân bổ nguồn vốn bố trí

hàng năm huyện, xã, thị trấn hỗ trợ cho các HTX.

Kính trình HĐND huyện xem xét chuẩn y./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng TCKH huyện;

- Phòng NN& PTNT huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT, K1.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

3

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-29T16:31:54+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-30T09:26:57+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Vương Hiệp Cường<cuongvh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-30T09:45:32+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-01T10:08:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-01T10:08:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-01T10:09:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-01T10:09:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!